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W 2022 r. Samorząd Województwa Mazowieckiego zrealizował własne projekty i pomagał lokalnym

samorządom w ich działaniach. Oto kilka przykładowych inwestycji z podregionu radomskiego.

Budujemy SOR

Przy Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym w Radomiu powstaje nowy oddział ratunkowy. Gigantyczna inwestycja idzie

pełną parą. Finał budowy nastąpi pod koniec 2023 r. Będzie to najnowocześniejszy SOR w Polsce. Znajdą się w nim: miejsce

segregacji medycznej, rejestracji i przyjęć pacjentów, oddzielne pomieszczenia resuscytacyjno-zabiegowe, wstępnej

intensywnej terapii i terapii natychmiastowej. Zwiększy się też liczba gabinetów lekarskich, łóżek i miejsc w poczekalni. Projekt

zakłada też stworzenie przedsionka dla karetek pogotowia. Samorząd Województwa Mazowieckiego z własnego budżetu

przeznaczy na tę inwestycję w sumie blisko 100 mln zł.

– Projekt dwukrotnie był zgłaszany do Państwowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i dwukrotnie nie znalazł uznania

wśród rządzących! Zdecydowaliśmy więc, że wybudujemy go sami – mówi marszałek Adam Struzik (klub PSL).

Muzeum Historii Radomia już działa!

Dzięki decyzji radnych województwa o przyznaniu pomocy finansowej dwie najstarsze kamienice na radomskim rynku –

domy Gąski i Esterki – przeszły modernizację. W odnowionych pomieszczeniach swoją siedzibę ma Muzeum Historii Radomia.

Koszt remontu kamienic wraz z utworzeniem wystawy stałej wyniósł ponad 16 mln zł.

Rafał Rajkowski wicemarszałek województwa mazowieckiego (sejmikowy klub radnych KO)



W 2022 r. na ziemi radomskiej udało się zrealizować wiele inwestycji. W odrestaurowanych kamienicach Gąski i Esterki

działalność zainaugurowało Muzeum Historii Radomia. Uczniowie szkoły muzycznej w Siennie już rozwijają swoje talenty w

nowym obiekcie. Na tę chwilę czekają także adepci szkoły drzewnej w Garbatce-Letnisku. Najwięcej pieniędzy sejmik

przeznaczył na projekty zdrowotne. Wśród nich jest budowa SOR-u przy szpitalu na radomskim Józefowie. Inwestycja budziła

wiele emocji. W przyszłym roku

ruszy długo wyczekiwana budowa nowego śladu drogi 747 od Lipska do Iłży, na odcinku 30 km. To największa inwestycja w

historii Samorządu Województwa Mazowieckiego, warta około 0,5 mld zł!

Piękniej w Białobrzegach

Już wkrótce, dzięki 2,2 mln zł z budżetu województwa, tereny nad Pilicą w Białobrzegach będą jeszcze bardziej atrakcyjne dla

wczasowiczów. Powstanie wał przeciwpowodziowy oraz m.in. deptaki, ścieżki rowerowe, parkingi i ciągi komunikacyjne.

Zaplanowano też scenę plenerową, całoroczny kompleks basenów otwartych, place zabaw i aktywności 

dla dzieci oraz strefę seniora z siłownią plenerową i małą tężnią.

Budowa szkoły drzewnej

Rosną mury nowej siedziby szkoły drzewnej w Garbatce-Letnisku. Zgodnie z planem uczniowie będą mogli z niej korzystać w

2023 roku. Inwestycję w całości finansuje samorząd Mazowsza z własnych środków. Koszt wyniesie blisko 100 mln zł.

Leszek Przybytniak przewodniczący Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich (sejmikowy klub radnych PSL)

Równomierny rozwój Mazowsza jest priorytetem w działaniach budżetowych Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Przykładem jest około tysiąca inwestycji współfinansowanych z budżetu województwa na południowym Mazowszu. Samorząd

województwa wygenerował wiele programów, które współfinansowane przez samorządy gminne i powiatowe pozwalają na

budowanie przestrzeni i funkcjonalności miast i wsi, a przede wszystkim wpływają bardzo pozytywnie na codzienne życie.

Można tu

wymieniać ogromną liczbę wykonanych inwestycji drogowych, wodno-kanalizacyjnych, doposażenia strażnic czy zakup

samochodów ratowniczo-gaśniczych, karetek pogotowia oraz sprzętu do ratowania życia i zdrowia.

Na oczyszczalnie i kanalizacje 

W podregionie radomskim w 2022 r. wśród 11 zadań dotyczących równomiernego rozwoju znalazła się m.in. przysuska

oczyszczalnia ścieków. Dzięki 4 mln zł dotacji z budżetu Mazowsza zostanie rozbudowana. Oznacza to zwiększenie jej

przepustowości do 1800 m3/d. Inwestycja pozwoli na przyłączenie większej liczby gospodarstw do kanalizacji sanitarnej. W

sumie przedsięwzięcie oszacowano na ponad 12 mln zł.

BOM

Dzięki 0,5 mln zł z I edycji Budżetu Obywatelskiego Mazowsza Mazowiecki Szpital Specjalistyczny w Radomiu zyskał dwie nowe

karetki.

Lodowisko w Zwoleniu

Spośród 25 inwestycji sportowych, które w 2022 r. wsparł finansowo sejmik Mazowsza, dwie znajdują się w powiecie

zwoleńskim. Są to budowa trawiastego boiska piłkarskiego w miejscowości Zakrzówek-Wieś w gminie Kazanów (280 tys. zł)

oraz zakup sztucznego mobilnego lodowiska w Zwoleniu (280 tys. zł).



Tomasz Śmietanka radny województwa mazowieckiego (sejmikowy klub radnych KO)

Jako radni województwa, odpowiadając na potrzeby mieszkańców, wdrażamy programy wsparcia i systematycznie zwiększamy

budżet na ich realizację. Zależy nam, aby jak najszybciej powstały inwestycje, które mają wpływ na rozwój

infrastruktury, poprawę jakości życia mieszkańców oraz funkcjonowanie wielu instytucji. Beneficjentami naszych

programów są m.in.: gospodynie wiejskie, strażacy, ratownicy medyczni, uczniowie czy seniorzy.

Szkoła muzyczna w Siennie

Młodzi muzycy z powiatu lipskiego mogą już rozwijać swoje umiejętności i talent w nowej siedzibie szkoły muzycznej.

Zadanie zrealizowano m.in. dzięki pomocy samorządu Mazowsza, który przekazał blisko 4 mln zł. Kolejne inwestycje, które będą

realizowane na ziemi lipskiej z udziałem środków z budżetu województwa, to np. remont sali widowiskowej Lipskiego

Centrum Kultury (4 mln zł) czy prace konserwatorskie w kościołach w Rzeczniowie (100 tys. zł), Siennie (100 tys. zł) i

Tymienicy (70 tys. zł).

Finał budowy zaplanowano pod koniec 2023 r.

arch. UMWM

Tak będzie wyglądał nowy gmach szpitalnego oddziału ratunkowego

arch. UMWM



dzięki dotacji z budzetu wojeówdztwa tereny nad Pilicą w Białobrzegach zostaną zagospodarowane turystycznie

Fot. arch. UMIG Białobrzegi

Kamienice Gąski i Esterki to obecnie siedziba Muzeum Historii Radomia

Fot. Tomasz Rojek

Dwie karetki trafiły do Radomia dzięki Budżetowi Obywatelskiemu Mazowsza

arch. szpitala



Leszek Przybytniak radny województwa mazowieckiego

arch. UMWM

wicemarszałek Rafał Rajkowski

arch. UMWM

Tomasz Śmietanka radny województwa mazowieckiego

arch. UMWM



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Dzięki 4 mln zł z budżetu województwa uczniowie mogą rozwijać swoje muzyczne talenty w nowej siedzibie

arch. UMWM

W 2023 r. planowane jest uruchomienie nowej siedziby szkoły

arch. UMWM


